

RI.271.8.2020

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,  
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania na zadanie pn: „**Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych dla budynków użyteczności publicznej Gminy Skarbimierz wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej i przygotowaniem zgłoszenia do Zakładu Energetycznego**”

Pytanie 1.

W celu prawidłowej wyceny prosimy o udostępnienie w postaci elektronicznej dokumentacji projektowych istniejących budynków, przede wszystkim branży elektrycznej i konstrukcyjnej.

Odpowiedz: Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej. Prosimy o zrobienie wizji lokalnej na terenie planowanej inwestycji. Zamawiający na żądanie danej firmy udostępni kontakt do sołtysów lub osób odpowiedzialnych za dany obiekt w celu uzgodnienia terminu wizji.

Pytanie 2.

Czy zamawiający przedłuży termin wykonania robót w przypadku konieczności dokonania zgłoszenia lub uzyskania decyzji pozwolenia na budowę?

Odpowiedz: Tak, zamawiający może przedłużyć termin wykonania robót jeżeli wynikną przesłanki ku temu i termin na wykonanie zadania będzie zbyt krótki.

Pytanie 3.

Czy koszty związane z remontem lub wymianą pokrycia dachowego oraz konstrukcji dachu ponosi zamawiający?

Konstrukcje dachów na obiektach planowanego zadania są w odpowiednim stanie technicznym pozwalającym na montaż instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 4.

Czy zamawiający posiada dla wszystkich obiektów instrukcję bezpieczeństwa pożarowego?

Odpowiedz w niektórych budynkach zamawiający posiada instrukcję w postaci naklejonych znaków ewakuacyjnych.

Pytanie nr 5

Po analizie dokumentacji zwracamy się jednoznacznie o określenie jakie są wymagania stawiane przez Zamawiającego w zakresie doświadczenia. Nasze wątpliwości wynikają poniżej przytoczonych zapisów:

W punkcie 7.3.3. wymagania dla wykonawcy określone są jako:

**"3) w celu wykazania spełniania warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:**

- wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej 10 instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej lub budynkach mieszkalnych.** "

Natomiast w załączniku 5 do SIWZ znajduje się zapis:

"Wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie

(chodzi o wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych, o wartości min.200.000,00zł brutto każda, których przedmiotem była budowa instalacji fotowoltaicznych."

Odpowiedz: Proszę brać pod uwagę wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych, o wartości min. 200.000,00 zł brutto każda, których przedmiotem była budowa instalacji fotowoltaicznych.

WOJCI  
Pulik  
Aniżej Pulik